
 

 

 

 

У К Р А Ї Н А 

 

СОСНИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Корюківський район 

 Чернігівська область 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 29 - 3191 -VІІІ  
(двадцять дев’ятої сесії восьмого скликання)  

 

08 листопада 2024 року 

селище Сосниця 

 

Про затвердження Програми благоустрою населених  
пунктів Сосницької селищної ради  
на 2025 – 2027 роки 

 

З метою належного утримання та своєчасного проведення ремонтів об’єктів 

благоустрою населених пунктів громади, підтримання в належному санітарно-

технічному стані територій громади, покращення їх естетичного вигляду, створення 

належних умов праці, побуту та відпочинку мешканців населених пунктів селищної 

ради, керуючись  Законом України «Про благоустрій населених пунктів», п. 22 ч. 14 

ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», селищна  рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму благоустрою території населених пунктів 

Сосницької  селищної ради  на 2025 – 2027 роки (додається).  

 2. Фінансування заходів Програми здійснювати у межах видатків, 

передбачених селищним бюджетом на відповідні роки. 

3.   Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

комунальної власності, житлово-комунального господарства, енергозбереження та 

транспорту (Карета Ю.І.) та комісію з питань бюджету, фінансів, планування 

соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва 

(Кузьменко Н.А.).  

 

Селищний голова                                                                    Андрій ПОРТНИЙ 



 

                           Додаток 

до рішення 29 сесії Сосницької селищної 
ради VIII скликання  
від 08 листопада 2024 року 

№ 29-3191-VIII 

 

 

ПРОГРАМА  

благоустрою території населених пунктів  
Сосницької селищної ради на 2025-2027 роки  

 

Паспорт програми 

 

1. Ініціатор розроблення програми  Сосницька селищна рада 

 

2. Розробник програми Відділу з питань житлово- 

комунального господарства, благоустрою,  
охорони навколишнього середовища,  
надзвичайних ситуацій, оборонної роботи, 
цивільного захисту та охорони праці  

3. Відповідальний виконавець 
програми 

Виконком  Сосницької селищної ради  

 

4. Учасники програми КП «Благоустрій-Сосниця», комунальні 
підприємства Сосницької селищної 
ради 

5. Термін реалізації програми  2025 – 2027  роки 

 

6. Перелік бюджетів, які беруть 
участь у виконанні програми 

Селищний  бюджет, тис. грн. 

2025 рік 2026 рік 2027 рік 

3000,0 3500,0 3500,0 

7. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, всього 

10 000,0 тис. грн 

 

 

 

 

 

 



1. Загальні положення 

 

Благоустрій – це комплекс робіт з інженерного захисту, очищення та 
озеленення території, а також соціально-економічних, організаційно-правових та 
екологічних заходів з покращення мікроклімату, санітарного очищення та інше, що 
здійснюються на території населених пунктів Сосницької селищної  ради, з метою 
її раціонального використання, належного утримання та охорони, створення умов 
щодо захисту і відновлення сприятливого для життєдіяльності людини довкілля. 

Програма благоустрою території населених пунктів Сосницької селищної 
ради на 2025-2027 роки розроблена на виконання Закону України «Про благоустрій 
населених пунктів», наказу Мінекономіки України від 04.12.2006 року № 367 «Про 
затвердження Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення регіональних 
цільових програм, моніторингу та звітності про їх виконання», відповідно до п. 22 
ч. 14 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законів 
України «Про дорожній рух», «Про автомобільні дороги» та на виконання 
стратегічної цілі № 3. «Покращення якості умов життя та його безпеки» Стратегії 
розвитку Сосницької ОТГ на 2019-2027рр. 

Виконання Програми передбачає: 
– запровадження стимулів до економного і раціонального господарювання та 

використання ресурсів; 
– покращення екологічного та санітарного стану населених пунктів 

Сосницької селищної ради; 
– прозорість прийнятих рішень щодо реформування житлово-комунального 

господарства. 
Однією з цілей стратегічного розвитку території Сосницької селищної ради 

визначено створення безпечного та комфортного середовища для проживання, що 
досягається шляхом забезпечення належного рівня благоустрою. Роботи з 
благоустрою на території селищної ради здійснюються силами комунальних 
підприємств Сосницької селищної ради, залучення осіб з числа безробітних, 
зареєстрованих у центрі зайнятості, та іншими підприємствами. 

Впродовж останніх років на території селищної ради проведена значна 
робота у сфері благоустрою, що включає поточні видатки на прибирання території, 
вивіз твердих побутових відходів, капітальний ремонт та обслуговування вуличного 
освітлення, оплату за використану електроенергію вуличним освітленням, ліквідації 
стихійних сміттєзвалищ, утримання доріг. 

Програма благоустрою території населених пунктів Сосницької селищної 
ради на 2025-2027 роки направлена на покращення життєдіяльності населених 
пунктів громади вцілому. 

 

2. Мета програми 

 

Метою Програми є реалізація комплексу заходів щодо забезпечення 
утримання в належному санітарно - технічному стані території населених пунктів 
селищної ради та покращення її естетичного вигляду для створення належних  умов 
праці, побуту та відпочинку мешканців та гостей населених пунктів Сосницької 
селищної ради. 

 



 

Програмою передбачається проведення роботи у наступних напрямках: 
- покращення зовнішнього вигляду та санітарного стану населених пунктів  

громади (організація прибирання населених пунктів, забезпечення своєчасного 
вивезення твердих побутових відходів, ліквідація стихійних сміттєзвалищ, 
викошування зелених зон, тощо); 

- проведення ремонту доріг та вулиць населених пунктів з відновленням 
дорожніх знаків, розмітки, тротуарів, огорож; 

- окультурення зелених насаджень з одночасною санітарною вирізкою сухих, 
аварійних дерев та формуванням крон існуючих дерев, утримання клумб, газонів, 
смуг зелених насаджень; 

- забезпечення якісного освітлення населених пунктів (поточне утримання, 
впровадження енергозберігаючих технологій в роботі мережі зовнішнього 
освітлення ); 

- забезпечення належних умов для поховань померлих (впорядкування 
існуючих кладовищ ); 

- створення відповідних умов відпочинку дітей, підлітків та дорослого 
населення (утримання та впорядкування парків, скверів, інших об’єктів 
благоустрою); 

- залучення до виконання робіт із благоустрою населених пунктів осіб з числа 
безробітних, зареєстрованих у центрі зайнятості на договірній основі, а також осіб, 

засуджених до виконання громадських робіт; 
- створення умов для безперешкодного доступу осіб з обмеженими 

фізичними можливостями до об’єктів благоустрою ; 
- організація робіт з благоустрою при проведенні державних, релігійних та 

місцевих свят; 
- проведення весняної та осінньої суцільної дератизації на території 

комунальної власності громади (місць відпочинку населення, парків, скверів, 
кладовищ, ін.). 

- проведення роз’яснювальної роботи серед населення щодо дотримання 
правил благоустрою, санітарних норм, правил поведінки в громадських місцях, 
участі громадян у наведенні порядку за місцем проживання. 

 

3. Обґрунтування шляхів і засобів реалізації Програми 

 

Реалізація Програми відбуватиметься шляхом виконання містобудівних, 
архітектурних, організаційних, інженерно-технічних, екологічних та економічних 
заходів, що забезпечать комплексний благоустрій території населених пунктів 
Сосницької селищної ради та створить сприятливе для життєдіяльності людини 
середовище, а саме: 

- проведення заходів з очищення населених пунктів; 
- проведення утримання, реконструкції (заміни) зелених насаджень; 
- покращення благоустрою кладовищ; 
- боротьба з мишовидними гризунами; 
- проведення роз’яснювальної роботи з населенням з питань благоустрою та 

санітарного стану населених пунктів. 
Шляхи реалізації Програми благоустрою:  



1) Вирішення загальних питань благоустрою: 
- підвищення якості ремонту, утримання об’єктів благоустрою; 
- захист об'єктів благоустрою від неналежної експлуатації, інших незаконних 

дій, збереження їхніх функцій та якості; 
- систематичне висвітлювання в місцевих засобах масової інформації 

проблемних питань та шляхів реформування і розвитку сфери благоустрою 
населених пунктів. 

2) Належне утримання вулично-дорожньої мережі:  
- ремонт і утримання вулично-дорожньої мережі; 
- впровадження нових високоефективних екологічно безпечних матеріалів 

для ремонту вулично-дорожньої мережі та утримання її у зимовий період. 

3) Покращення якості роботи мережі зовнішнього освітлення: 
- належне утримання, поточний ремонт та обслуговування об’єктів 

зовнішнього освітлення  населених пунктів; 
- використання сучасних енергозберігаючих технологій. 
4) Утримання зелених насаджень: 
- належне утримання зелених насаджень, відновлення клумб, газонів, 

квітників. 

5) Санітарне очищення: 
- організація прибирання території населених пунктів, вивіз твердих 

побутових відходів, ліквідація стихійних сміттєзвалищ; 

6) Заходи із попередження виникнення інфекційних захворювань серед 
людей і покращення їх умов життєдіяльності: 

- проведення щорічної дворазової суцільної дератизації на об’єктах 
комунальної власності. 

 

4. Очікувані результати виконання Програми 

 

Виконання Програми дасть можливість забезпечити: 
– підвищення рівня якості послуг, що надаються населенню з питань 

благоустрою та санітарної очистки; 
– зменшення шкідливого впливу побутових відходів на навколишнє 

природне середовище та здоров’я людини; 
– створення умов для очищення населених пунктів від забруднення 

побутовими відходами; 
– значне покращення санітарного стану та благоустрою населених пунктів 

Сосницької селищної ради; 
– розвиток та модернізацію мереж зовнішнього освітлення; 
– поточний та капітальний ремонт доріг та тротуарів; 
– покращення загального екологічного стану територій, зменшення 

негативного впливу на оточуюче середовище та довкілля; 
– створення належних умов для проживання населення, забезпечення 

санітарного та епідемічного благополуччя. 

Начальник відділу з питань житлово- 

комунального господарства, благоустрою,  
охорони навколишнього середовища,  
надзвичайних ситуацій, оборонної роботи, 
цивільного захисту та охорони праці   Юрій РУБЛЕВСЬКИЙ  


